

آشنایی با بهترین گلزنان (۴+۱) مدعی لیگ برتر؛

## زمین بازی تازه واردها

بازیکنان تازه وارد تیم های بالانشین و مدعی فوتبال ایران، در لیگ بیست و چهارم بهترین گلزنان تیم های شان نام گرفتند.

**گروه ورزشی - نیم فصل نخست**  
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در شرایطی به اتمام رسید که چهار تیم تراکتور، سپاهان، پرسپولیس و فولاد رتبه های اول تا چهارم را به خود اختصاص دادند و استقلال که جزو مدعیان بالقوه بود، در جایگاه دهم ایستاد. در این گزارش قرار است نگاهی به بهترین گلزنان این پنج تیم در نیمه نخست لیگ بیست و چهارم بیندازیم.

**تراکتور: تومیسلاو اشترکالی ۶ گل**  
مهاجم کروات و جدید تراکتور در این فصل از فوتبال ایران موفق شد در رقابتی تنگاتنگ با امیرحسین حسین زاده و مهدی هاشم نژاد، با ۶ گل، بهترین گلزن تی تی ها در ۱۵ هفته ابتدای باشد. اوج درخشش تومیسلاو در مصاف با گل کهر بود که هم گل زد و هم پاس گل داد. او در هفته پایانی و

**سپاهان: مهدی لیموچی ۷ گل**  
سپاهان در هفته های ابتدایی لیگ بیست و چهارم به دلایل مختلف حضور نداشت و خیلی کم به میدان رفت، توانست خیلی سریع جای خود را در ترکیب اصلی سپاهان را پیدا کند و نهایتاً نیم فصل اول را با ۷ گل زده

به اتمام برساند. لیموچی در جدال با سرخابی های پایتخت گلزنی کرد و اوج نمایش او در پیکار با هوادار بود که توانست هت تریک کند. مهدی نشان داد لیاقت هزینه زیادی که باشگاه سپاهان برای جذبش کرده بود را داشت.

**پرسپولیس: علی علیپور ۷ گل**  
دیگر بازیکن ۷ گله جدول گلزنان لیگ برتر، علی علیپور بود که بعد از طی کردن هفته های دشوار که توام با انتقاد فراوان و نيمکت نشینی بود، توانست به یکباره اوج بگیرد و طی هفته های پایانی برای تیمش گل های متعددی به ثمر برساند. مهاجم سابق تیم های ماریتیمو و ژیل ویسته در دولت با



**فولاد: ساسان انصاری، علی اصغر اعرابی، موسی کولیبالی ۳ گل**  
فولاد، در بین تیم های مدعی تنها تیمی است که بهترین گلزنش یک نفر نیست و ۳ نفر به اتفاق یکدیگر بهترین آمار را به ثبت رسانده اند. ساسان انصاری و موسی کولیبالی ۲ مهره باتجربه قزمپوشان بودند که ۳ گل وارد دروازه رقیبا کردند. مدافع مالیایی فولاد، علی رغم پست بازی اش، عملکرد قابل توجهی مقابل دروازه رقیبا داشت و گل زیبایش به گل گهر، جزو زیباترین صحنه های نیم فصل نخست بود. انصاری هم در جدال با تراکتور گل برتری تیمش را به ثمر رساند. به جز این دو نفر،

باید به خرید جدید تیم اهوازی هم اشاره داشته باشیم. علی اصغر اعرابی که توانست ۳ بار برای تیمش گلزنی کند و بهترین خروجی او در مصاف با تیم پیشینش، شمس آذر بود. **استقلال: رامین رضاییان ۴ گل**  
نهایتاً باید به استقلال برسیم. جالب است که بهترین گلزن استقلال هم مانند دیگر تیم ها، بازیکنی است که در تابستان به این تیم پیوست. رامین رضاییان که طی هفته های پایانی از اوج به دور بود، با ۴ گل، بهترین گلزن آبی پوشان بود تا بار دیگر مشخص شود عملکرد مهاجمان این تیم چه قدر دور از انتظار بوده است. مدافع کناری ۳۴ ساله تیم پایتخت نشین در مصاف با تیم های ملوان (۲)، نساجی و خیبر توانست برای تیمش گل بزنده که ۴۳ آن ها از روی نقطه پنالتی بود.

## جدولی متفاوت برای لیگ برتر؛ اینجا هم تراکتور صدر نشین است



**تیم بدون گلزن خارجی**  
در فهرست گلزنان ۵ تیم از ۱۶ تیم این فصل نام هیچ بازیکن خارجی به چشم نمی خورد. از این ۵ تیم تنها ذوب آهن از بازیکن خارجی استفاده کرده و ۴ تیم دیگر اصلاً بازیکن خارجی ندارند. همانند جدول لیگ، در جدول بهره گیری از بازیکنان خارجی هم، هوادار بدترین عملکرد را دارد. ملوان، شمس آذر قزوین، ذوب آهن و آلومینیوم اراک در ده های دوازدهم تا پانزدهم جای دارند. سپاهان که سرشناس ترین بازیکن تاریخ لیگ برتر یعنی استیون ایزوئوسزی را در اختیار دارد، تنها نام این بازیکن را در فهرست گلزنان خارجی خود می بیند که یک گل زده و در ده نهم این جدول است.

داشتند که در گلزنی ناکام ماند. لوکاس ژوائو و گوستاوو بلانکو سرنوست مشابهی تجربه کردند. استقلال در روزهای پایانی نیم فصل، مسعود جمعه مهاجم کنیایی را به خدمت گرفت و این بازیکن موفق به گلزنی شد. رافائل سیلوا و جلال الدین ماشاویف دیگر گلزنان خارجی استقلال بودند. در ترکیب پرسپولیس، بهترین گلزن خارجی این تیم یعنی گیورگی گولسیانی باز هم به گلزنی خود ادامه داد. اوستون اورونوف و ایوب الملوود دیگر گلزنان خارجی پرسپولیس در این فصل بودند. پرسپولیس و استقلال با استفاده از بازیکنان خارجی خود ۲۱ امتیاز کسب کردند و به طور مشترک در رده سوم قرار گرفتند.

لیگ در میانه های جدول دست و پا می زند در جدول بازیکنان خارجی در رده دوم است. مهاجم کنگویی استقلال خوزستان یعنی تی تی بیفوما با درخشش در نیم فصل اول، خواهان زیادی بین باشگاه های ایرانی پیدا کرده است. ساویو روبرتو و کاینا نونیز دیگر بازیکنان خارجی استقلال خوزستان کسب کرده ولی اختلاف بیشتری با تیم دوم دارد. در جدول لیگ تراکتور هم امتیاز با سپاهان ۳۲ امتیازی است ولی در جدول بازیکنان خارجی ۲۸ امتیاز دارد و ۷ امتیاز از تیم دوم بیشتر کسب کرده است.

**غافل گیری بزرگ در رده دوم**  
استقلال خوزستان بیش از هر تیم دیگری مدیون بازیکنان خارجی کاملاً مشابهی داشتند. هر ۲ تیم مهاجم خارجی در ترکیب خود در نیم فصل اول

## یک گزینه خبلی بعید و سه مربی دیگر؛ چهار گزینه سر مربیگری پرسپولیس مشخص شد

در رتبه سوم جدول نگاه داشت. سبک بازی تهاجمی ویژگی بارز مربیگری استفان است که او را به یکی از مربیان نوظهور و مستعد در فوتبال فرانسه تبدیل کرده است. پرسپولیس مذاکرات مثبتی را با او داشته و در تلاش است انتقالش را نهایی کند. معطلی او در تصمیم گیری برای حضور در ایران، به مسائل سیاسی بر می گردد.

**۳. روی فاریا**  
روی فاریا، دستیار سابق ژوزه مورینیو، تجربه کار در باشگاه های بزرگی مانند چلسی، اینتر میلان، رئال مادرید و منچستر یونایتد را دارد. فاریا پس از جدایی از مورینیو، به عنوان سرمربی تیم الدحیل قطر فعالیت کرد. جالب آنکه او بعد از الدحیل پیشنهاد دیگری را قبول نکرده است. فاریا تنها سرمربی ای است که در این مورد واکنش نشان داده است و پیشنهاد پرسپولیس را تایید کرده. نکته مهم اینکه او چند سالی از فوتبال دور بوده و حضورش در پرسپولیس جالب و تامل برانگیز خواهد بود.

**۴. پائولو فونسکا**  
پائولو فونسکا، سرمربی پرتغالی، شهرت خود را بیشتر به واسطه هدایت شاختار دونتسک اوکراین و رم ایتالیا به دست آورد. او به خاطر سبک بازی هجومی و تاکتیک های نوآورانه اش شناخته می شود. فونسکا در شاختار موفق به کسب چندین عنوان قهرمانی شد و توانست تیم را به مراحل بالای لیگ قهرمانان اروپا برساند. با این حال سرمربیگری در میلان در این فصل سبب شده تا عملاً او به گزینه غیر ممکن پرسپولیس تبدیل شود.

**۱. ژوزه پسیرو، سر مربی پرتغالی، سابقه هدایت تیم های مختلفی از جمله اسپورتینگ لیسبون، براگا و الاهلی مصر را در کارنامه خود دارد. او همچنین به عنوان دستیار کارلوس کی روش در تیم ملی پرتغال فعالیت کرده است. تجربیات آسیایی او شامل تیم ملی عربستان، الهلال و الشارجه بوده و آخرین بار هم او در نیجر به هدایت تیم ملی این کشور را بر عهده داشت.**

**۲. ژولین استافان، مربی فرانسوی، بیشتر به خاطر موفقیت هایش با باشگاه رن در لیگ ۱ فرانسه شناخته می شود. او در فصل ۲۰۱۹-۲۰۱۸ توانست رن را به قهرمانی جام حذفی فرانسه برساند و در فصل کرونا، این تیم را**



## مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در جمع آبی پوشان